
Σελ 1/ 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα : 27/2/2024  

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ : 3714  

  Ταχ. δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2    

  Ταχ. Κώδ  481 00   Πρέβεζα    

  URL :   www.dimosprevezas.gr    

  ΤΗΛ.  : 2682 0 25200  ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 149/2024  

  ΠΛΗΡ: Δ. Ντόντορος    

 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση επιτροπής ελέγχου δικαιολογητικών για την κατάρτιση πίνακα Μητρώου 

Εργοληπτών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών»  

 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α' 114/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων». 

2.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α72010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 58 και το άρθρο 

72. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ΦΕΚ Α' 143/2007). 
4.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α' 145/2016) και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 4. 
5.  Το με αρ. 6748/9-10-17 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας. 

6.  Το με αρ. πρωτ.: Α2033/18-10-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με 

θέμα: 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων με την κωδική 

ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" (ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-550) και ειδικότερα το κεφ. 9.2 Μνημόνια 

συνεργασίας με ιδιωτικούς φορείς - κατάρτιση μητρώου εργοληπτών για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών και 9.4 Πληρωμή δαπανών στο πλαίσιο δράσεων πολιτικής προστασίας. 

7.  Το με αρ. πρωτ.: Α2614/2-12-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με 

θέμα: 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική 

ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" και ειδικότερα το κεφ. 9.2 Μνημόνια συνεργασίας με ιδιωτικούς 

φορείς - κατάρτιση μητρώου εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και 9.5 

Πληρωμή δαπανών στο πλαίσιο δράσεων πολιτικής προστασίας. 

8.  Το με αρ. πρωτ.: 8797/6-12-2019 έγγραφό της ΓΓΠΠ με θέμα «4η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία 

“ΙΟΛΑΟΣ”, στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 

"Ξενοκράτης"» και ειδικότερα το παράρτημα Δ. ΜΗΤΡΩΟ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ και το παράρτημα Ε. ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΤΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

9. Τα ισχύοντα σχέδια πολιτικής προστασίας του Δήμου Πρέβεζας -:     «ΙΟΛΑΟΣ»(ΑΔΑΩΜ1ΘΩΞΧ-

Ζ5Δ)  &   «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (ΑΔΑ:ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο). 

ΑΔΑ: 94ΑΟΩΞΧ-Ο1Κ



Σελ 2/ 2 

 

10. Το 2328/7-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου με θέμα: 

«Κατάρτιση Πίνακα ωρομίσθιας αποζημίωσης χρήσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων σε τιμές 

συνήθους εργασίας». 

11. Την με αρ. πρωτ.: 2329/7-2-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος «Για την κατάρτιση 

Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών -φυσικών προσώπων) για την άμεση διαχείριση των συνεπειών 

από καταστροφές (φυσικές και τεχνολογικές), στην περιοχή ευθύνης του Δήμου Πρέβεζας» του 

Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

12. Την με αρ. 54/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση κατάρτισης μητρώου 

ιδιοκτητών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) οχημάτων και μηχανημάτων έργων για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και έγκριση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος» και 

συγκεκριμένα: 

Α. της κατάρτισης νέου μητρώου εργοληπτών για την άμεση διαχείριση των συνεπειών από 

φυσικές και τεχνολογικές καταστροφές, 

Β. του πίνακα ωρομίσθιας αποζημίωσης χρήσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων 

σύμφωνα με το με αρ. πρωτ.: 2328/7-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας & 

Γ. της με αρ. πρωτ.: 2329/7-2-2024  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος «Για την 

κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών -φυσικών προσώπων) για την άμεση διαχείριση 

των συνεπειών από καταστροφές (φυσικές και τεχνολογικές), στην περιοχή ευθύνης του Δήμου 

Πρέβεζας»  του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη σύσταση επιτροπής ελέγχου δικαιολογητικών για την κατάρτιση πίνακα Μητρώου Εργοληπτών 
(εταιρειών - φυσικών προσώπων) για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών με μέλη τους: 
 

1.Ντόντορο Δημήτριο ΠΕ Γεωπόνων 

Με αναπληρωτές  

1.Τσαγκάδα Μαρία ΠΕ Γεωπόνων 

2. Τάγκας Γεώργιος ΤΕ Μηχανικών 2. Σταύρακας Ανδρέας ΤΕ Γεωπόνων 

3. Πιτροπάκη Μαρία ΔΕ Διοικητικών 3. Μπόμπορης Σπυρίδων ΔΕ Οδηγών 

 

 

H Επιτροπή θα παραλαμβάνει τους φακέλους των ενδιαφερομένων εργοληπτών (εταιρείες -φυσικά 

πρόσωπα), από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας στο οποίο και θα παραδίδει με την λήξη 

των εργασιών τον πίνακα Μητρώου Εργοληπτών του Δήμου Πρέβεζας. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 94ΑΟΩΞΧ-Ο1Κ


		2024-02-27T10:51:06+0200
	Athens




